

انضباط مالی دولت سیزدهم مصداق مدیریت جهادی

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با‌عنوان گام بلند دولت برای تحقق انضباط مالی نوشته است: دولت سیزدهم در حالی در

ابتدای شش‌پایوره‌ما ۱۴۰۰، روی کار آمد که نه تنها بخش زیادی از ظرفیت انتشار اوراق و استقراض دولت استفاده شده بود، بلکه ۴هزارمیلیارد تومان تنخواه نیز در ماه‌های ابتدایی سال، به مصرف رسیده بود و کسری بودجه بزرگی که از ابتدا در دل قانون بودجه وجود داشت، فشار سنگینی را برای تأمین هزینه‌های جاری و عمرانی دولت ایجاد می‌کرد، با این حال در ۲۹ اسفند دولت موفق شد بدهی دولت قبل به بانک مرکزی را تسویه کند. یکی از موضوعات بسیار مهم برای کاهش تورم و کاهش نقدینگی سرگردان در کشور، انضباط مالی دولت است. سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم در این حوزه تاکنون مسیر درستی را طی کرده و تلاش داشته است هم‌زمانه عدم استقراض جدید برای پرداخت هزینه‌های جاری را فراهم آورد و هم بدهی‌های گذشته از دولت پیشین را تسویه کند. این شیوه را باید یکی از مصداق مدیریت جهادی و انقلابی در کشور دانست. الان ما در شرایطی هستیم که هر ماه حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سررسید اوراق فرامی‌رسد که دولت‌های گذشته واگذار کردند و دولت سیزدهم باید پرداخت کند. همچنین بخشی از بدهی‌ها هم معوقه بوده و این بدهی‌های معوقه اثری نامطلوب بر اقتصاد کشور می‌گذارد. تسویه این بدهی‌ها و نظم‌بخشی به حوزه پولی کشور، کمک شایانی را به ثبات اقتصادی و انضباط مالی می‌کند. این رفتار دولت که متناسب با شیوه مدیریتی انقلابی و جهادی است، می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر نهاده‌ها و سازمان‌ها در نظر گرفته شود.

نکته قابل تأمل اینکه رفتار دولت سیزدهم در تسویه بدهی دولت پیشین نشان داند نگاه قوه مجریه به مسائل جاری کشور فارغ از نگاه سیاست‌زده تسویه حساب‌های سیاسی بوده و این نوع رفتار کاملاً منطبق با رویه یک دولت مردمی است که هدفی جز حل مشکلات جامعه ندارد.

ابهام در پایان جنگ اوکراین

روزنامه خراسان در یادداشتی به ارزیابی بحران اوکراین پرداخته و با اشاره به اینکه نمی‌توان چشم‌انداز روشنی برای پایان جنگ روسیه و اوکراین ترسیم کرد، نوشته است: ۴۰روز شروع جنگ اوکراین گذشت، جنگی که می‌توانست آغاز نشود اگر آمریکا تحرک نمی‌کرد، روسیه تحرک نمی‌شد و از همه مهم‌تر، جریان نات‌گواتی اوکراین، بر عضویت در نات۱ پافشاری نمی‌کرد. در این ۴۰روز، ۱۰ میلیون شهروند اوکراینی از خانه‌هایشان آواره و ۴میلیون نفر از آنها نیز مجبور شده‌اند به کشورهای همسایه پناهنده شوند. نکته این است که هیچ کدام از آنها فعلی‌تاً تواننده باز گشت به خانه امیدوار باشند، چون به نظر نمی‌رسد پایان جنگ، فعلاً ممکن باشد.

صهیونیست‌ها در وحشت تازه

سعدالله زارعی طی یادداشتی در روزنامه کیهان به تحولات جدید در سرزمین‌های اشغالی اشاره کرده و نوشته است: طی دو هفته اخیر، رژیم صهیونیستی با انواعی از اقدامات مقاومتی فلسطینی‌ها مواجه گردید است، به گونه‌ای که تعداد تلفات آن از تعداد تلفات در هر یک از جنگ‌هایی که طی ۲۰ سال اخیر با فلسطینی‌ها داشته، بیشتر شده است.

اقدامات ضداسرائیلی فلسطینی‌ها هم بخش‌های جنوبی، غربی و شرقی این سرزمین اشغال شده را دربر می‌گیرد و تقریباً وضعیت جدید امنیتی را علیه اسرائیل پدید آورده است. علاوه بر آن سابقه تشدید فعالیت سیاسی فلسطینی‌ها در ماه مبارک رمضان و تجمعات فراوانی که در این ماه پدید می‌آید، به نگرانی‌های این رژیم دامن زده است. طی دو هفته اخیر نزدیک ۱۰ اقدام بی‌دری در شهر بی‌رلس عمیر مرکز استان جنوبی «تفب» و در حومه و شمال تل‌آویو پایتخت و شمال کرانه باختری در شرق فلسطین، از سوی فلسطینی‌ها علیه نیروهای نظامی و شهرک‌نشینان غاصب اسرائیلی روی داده و طی آن لاقفل ۱۱ نفر از عناصر اسرائیل به هلاکت رسیده و دست‌کم ۱۰۰ نفر از آن‌ها هم مجروح گردیده‌اند. این اقدامات به تلفات اعلام شده اسرائیل در هر یک از جنگ‌های ۲۰سال گذشته بیشتر است.

از سوی دیگر این حجم از کشته‌ها و زخمی‌ها، معادله هزینه‌ها را به هم زده است. تاکنون در جنگ‌های بین رژیم صهیونیستی و مردم فلسطین، به طور میانگین نسبت تلفات اسرائیل و شهیدای فلسطینی یک به هفت بود، یعنی به ازای هلاکت هر یک نفر اسرائیلی، هفت نفر فلسطینی به شهادت می‌رسید و به همین نسبت عدد زخمی‌های دو طرف و حجم خسارت‌های مادی به ضرر طرف فلسطینی بود. عملیات‌های دو هفته اخیر این معادله را کاملاً معکوس کرد، در این عملیات‌ها به ازای هلاکت هر پنج اسرائیلی، یک نفر فلسطینی شهید گردیده‌است. این موضوع از نظر امنیتی و روانی تأثیر مخربی برای طرف اسرائیلی و تأثیر سازنده‌ای برای طرف فلسطینی به همراه آورده است. نویسنده اضافه کرده است، یک نکته مهم و کلیدی، فراگیر شدن مقاومت و فرا سازمان شدن آن می‌باشد که اسرائیل را دچار بحران جدی کرده است. تقریباً هیچ کدام از فلسطینی‌هایی که در عملیات‌های اخیر، نقش مستقیم یا غیرمستقیم داشته‌اند، به هیچ‌کدام از سازمان‌های شناخته‌شده مقاومت نظیر فتح، حماس و جهاد اسلامی وابستگی نداشته‌اند. یکی دیگر از جنبه‌های مهم این عملیات‌ها، جنبه مسلحانه بودن آن است تا پیش از این عملیات‌های مسلحانه به هرزمدگان گردان‌های فتح، حماس و جهاد محدود بود و درگیری‌های بقیه عناصر فلسطینی با سلاح سرد صورت می‌گرفت که در یک زمان به دلیل استفاده از چاقو به «نوره آتیک» - انقلاب چاقو - موسوم گردید. الان این جمعیت به استفاده از سلاح گرم روی آورده و نوشته به آن دست پیدا کند و جالب‌تر آنکه این سلاح‌ها اسرائیلی هستند. یعنی در همه موارد ده‌گانه اخیر، سلاح‌ها متعلق به ارتش رژیم بوده و از سوی سازمان‌های مقاومت در اختیار آنان قرار نگرفته و از خارج هم برای آنان ارسال نشده است. نویسنده در پایان نتیجه‌گیری کرده است: رژیم اسرائیل ایستک در معرض تهدیدهای بی‌دری امنیتی است. از کجا؟ نمی‌داند! نوشتن چه کسی؟ نمی‌داند! چه زمانی؟ نمی‌داند! در چه ابعادی؟ نمی‌داند! این یعنی یک فروپاشی امنیتی کامل.

نقد مشترک فیر و‌های سیاسی

یادداشت‌نویس روزنامه اعتماد در شماره دوازدهم این روزنامه نوشته است: همیشه تأکید کرده‌ام که ما نیاز مند وحدت نظر در روش هستیم، اختلاف محتوایی هست و خواهد بود، ولی اختلاف در روش از جمله قواعد گفت‌وگو و تحلیل واقعیت، پذیرفتنی نیست. ما در محتوای افکار و ارزش‌های ما می‌توانیم متفاوت باشیم، ولی باید در موضوعات مشابه، نسبت به روش توافق نسبی داشته باشیم، بنابراین مهم‌تر از محتوای هر اقدام و تحلیل سیاسی، روشی است که آن محتوا بر آن اساس شکل گرفته است. برای نمونه می‌توان گفت، این گزاره که هدف وسیله را توجیه می‌کند یا این‌که، به نسبت مخدوش است، زیرا با هدف اولیه ما توافق نسبت به وسیله است و تمایزی میان این دو وجود ندارد. متأسفانه همیشه وسیله را در خدمت هدف قرار داده‌ایم، در حالی که رسیدن به روش و وسیله مشترک، یک هدف اولیه و بسیار مهم است. نویسنده تأکید نموده است: ما نمی‌توانیم در موضوعات یکسان از منطق دو گانه و قواعد روشی متفاوت استفاده کنیم، به نظر می‌رسد که مشکل مهم نیروهای سیاسی در کشور بیش از اینکه اختلاف محتوایی باشد، ملززم نبودن به یک منطق و روش و قاعده تحلیلی مشترک است.

چهارشنبه ۱۷ فروردیس ۱۴۰۱ | ۴ رمضان ۱۴۴۳

گزارش یک

سعید همتی

چرا ایالات متحده امریکا علاقه‌ای برای احیای برجام ندارد؟

امریکا به حفظ ساختار تحریم‌ها معتاد شده است



هفته‌هاست مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۴+۱ در وین آتریش در جریان است و تاکنون منتهی به تنظیم یک سند جامع و مورد وفاق طرفین نشده است، علت اصلی تطویل مذاکرات را انیسژ وزیر امور خارجه کشورمان اینگونه بیان می‌کند:

«اگر مکتبی در روند مذاکرات وین دیده می‌شود، به دلیل زیاده‌خواهی طرف

امریکایی است. وزارت امور خارجه در جهت کسب عالی منافع ملت و رعایت خطوط قرمزها با قدرت و منطق عمل می‌کند. هرگز زیر بار زیاده‌خواهی امریکا نخواهیم رفت. اگر کاخ سفید واقع بینانه رفتار کند، توافق دست‌یافتنی است.»

شبیبه این اظهارات کم و بیش در دوره‌های گذشته مذاکرات نیز از سوی برخی مقامات ارشد کشورمان عنوان شده که نمایانگر این مسئله است که طرف امریکایی اراده کافی برای به سرانجام رسیدن مذاکرات فی‌مابین ندارد و اهداف مشخص شده‌ای را در این باره دنبال می‌کند.

پیش از اشاره به اهداف مورد اشاره امریکا باید توجه داشت که آنها تلاش می‌کنند طرف ایرانی را عامل تعویق تنظیم سند و امضای آن اعلام کنند و به اصطلاح عامیانه اینگونه وانمود کنند که توپ در زمین ایران است.

جنس ساکی، سخنگوی کاخ سفید روز گذشته با تأکید بر اینکه «ایران عامل توقف گفت‌وگوهای احیای برجام است»، بیان کرد: «ایران در گفت‌وگوهای وین، خواسته‌های نامعقولی داشته و مواردی را مطرح کرده که هیچ ارتباطی به توافق هسته‌ای ندارد. اگر ایران، شرایط امریکا و متحدان ما را بپذیرد و توافق در راستای امنیت ملی ما باشد، ما به برجام باز خواهیم گشت.»

وی در ادامه مطرح می‌کند: «امریکا و

متحدانش برای یک توافق قوی، در صورت آمادگی ایران آماده هستند. ایران به جای تلاش برای گرفتن امتیازات خارج از برجام یا مقصر جلوه دادن دیگران، بر توافق مورد مذاکره در وین تمرکز کند.»

۲هدف عمده امریکا از تطویل مذاکرات

نخستین هدف ایالات متحده امریکا «استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای ایران و حفظ ویتربنی آن» است، هدفی که برای دستیابی به آن ایالات متحده مجموعه عملیات گسترده روانی، سیاسی و بین‌المللی در طول سال‌های گذشته در سطح بین‌المللی صورت داد و نهایتاً موفق شد با افعال و خوش‌بینی دولت قبل به چنین هدفی دست یابد و صنعت هسته‌ای کشورمان را در جز ارشد کشورمان عنوان شده که نمایانگر این مسئله است که طرف امریکایی اراده کافی به سرانجام رسیدن مذاکرات فی‌مابین ندارد و اهداف مشخص شده‌ای را در این باره دنبال می‌کند.

پیش از اشاره به اهداف مورد اشاره امریکا باید توجه داشت که آنها تلاش می‌کنند طرف ایرانی را عامل تعویق تنظیم سند و امضای آن اعلام کنند و به اصطلاح عامیانه اینگونه وانمود کنند که توپ در زمین ایران است.

جنس ساکی، سخنگوی کاخ سفید روز گذشته با تأکید بر اینکه «ایران عامل توقف گفت‌وگوهای احیای برجام است»، بیان کرد: «ایران در گفت‌وگوهای وین، خواسته‌های نامعقولی داشته و مواردی را مطرح کرده که هیچ ارتباطی به توافق هسته‌ای ندارد. اگر ایران، شرایط امریکا و متحدان ما را بپذیرد و توافق در راستای امنیت ملی ما باشد، ما به برجام باز خواهیم گشت.»

وی در ادامه مطرح می‌کند: «امریکا و



سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

یادین بر حفظ ساختارهای تحریمی علیه ایران در حالی است که هفته‌هاست مذاکرات برجامی ادامه‌دار نشان می‌دهد طرف امریکایی با تطویل مذاکرات نه تنها به کاهش تحریم‌های ضدایرانی علاقه ندارد و حتی حاضر نیست بخش کم‌رنجی از آن تحریم‌ها را تعلیق کند بلکه مصر است با حفظ و گسترش آن ضربات بیشتری به اقتصاد ایران بزند و به زعم خود فرصت مناسب برای رویارویی جامعه ایرانی با حاکمیت سیاسی کشور و در نتیجه ایجاد شورش‌های اجتماعی را که می‌تواند منتهی به فروپاشی شود، از دست ندهد.

■ امریکا: عامل اصلی بن بست مذاکرات

رفتار امریکا به قدری مضمّن‌کننده است که حامیان سرسخت این کشور در درون کشور نیز زبان به گلایه باز کرده و به ناچار از عقایق واقعی مذاکرات وین سخن به میان آورده‌اند. به عنوان نمونه حسن بهشتی‌پور از کارشناسان حامی برجام اذعان کرده است مشکل نرسیدن به توافق مانع‌زایی امریکایی‌هاست و عدم‌توافق ارتباطی به چین و روسیه ندارد.

وی در بخشی از سخنان خود اظهار می‌کند: «امریکایی‌ها بر تصمیم دولت ترامپ درباره سپاه اصرا دارند اما ایران می‌گوید بخشی از نیروهای مسلح کشور را نباید تحریم کرد، ضمن آنکه بخشی از اقتصاد ایران مرتبط با فعالیت‌های سپاه‌ها، بنابراین وقتی تحریم سپاه ادامه پیدا کند، عملاً بخشی از اقتصاد ایران همچنان در تحریم باقی می‌ماند.»

این کارشناس حامی برجام در ادامه مطرح می‌کند: «معتقدم مهم‌تر از حوزه اجرا، بحث رویکردهاست. ما می‌دانیم می‌توانیم مستقیماً با امریکا مذاکره کنیم تا نتیجه‌زودتر حاصل شود ولی این کار کمی، چون نمی‌خواهیم امریکا قبل از لغو تحریم‌ها، بنابراین برجام بر گردد، بنابراین پرونده مذاکرات اینقدر طولانی می‌شود. وزارت خارجه در مباحث کارشناسی ورود می‌کند، حرف‌هایش را هم می‌زند اما تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز شورای عالی امنیت ملی است.»

بهشتی‌پور همچنین می‌گوید: «هیچ قران و شواهدی وجود ندارد، که چین و روسیه مانع رسیدن به توافق هستند. این مانع به امریکا برمی‌گردد که حاضر نیست سپاه را از لیست تروریستی خارج کند.»

■ برهیز از تاتیکتی با عنوان «رسیدن به توافق به هر قیمتی»

آنچه در این میان مهم می‌نماید این مسئله است که دولت سای‌تیمگاهی به تجربیات تلخ دولت گذشته که عمده هدف خود را محوریت «رسیدن به توافق به هر قیمتی» قرار داده بود، باید از چنین رویکردی بپرهیزد و چنانچه طرف امریکا تضمین کافی برای لغو تمام تحریم‌های مرتبط به حوزه هسته‌ای و عدم نقض برجام که در گذشته مستمرآ تکرار شده است، ندهد، نباید احضار به پذیرش متنی شود که پیامدهای احتمالی آن کمتر از سندی نیست که در دولت گذشته امضا شد و رکود، تورم، بیکاری و فقر را برای کشور به ارمان آورد.



نخستین هدف ایالات متحده امریکا «استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای ایران و حفظ ویتربنی آن» است؛ هدفی که برای دستیابی به آن ایالات متحده مجموعه عملیات گسترده روانی، سیاسی و بین‌المللی در طول سال‌های گذشته در سطح بین‌المللی صورت داد

و طبیعتاً اینن مورد نشان می‌دهد الگوی یارانه‌های فعلی، الگوی مناسبی نیست. در سندن تحول دولت، برای هدفمندسازی یارانه‌ها و اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها مسیر مجزایی طراحی و پیش‌بینی شده است. از این رو باید اصلاح نظام پرداخت را در دستور کار قرار دهیم تا اینگونه ناکارا برای مردم نباشد.

■ نهضت ملی مسکن چگونه پیش می‌رود؟

بهداری چهرمی با اشاره به ساخت مسکن در سال جدید بیان داشت: علاوه بر ۸۰۰هزار واحد در حال ساخت برای یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار واحد زیر تأمین شده است. ثبت‌نام هم به بیش از ۵میلیون نفر بوده است، همچنین از سال ۹۴ پروژه‌هایی که از مسکن مهر آغاز شده با پیشرفت‌های کم به نوبی رها شده بود، با توجه به اینکه طرح نهضت ملی مسکن با تسهیلات مناسبی همراه بود، استقبال بیشتری از این طرح صورت گرفته شده است.

■ دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل سازمان مهاجران

سخنگوی دولت در پاسخ به سوآلی درباره مهاجران افغانستانی بیان داشت: به اذعان مراجع بین‌المللی، ایران میزبان خوبی برای مهاجران افغانستانی بوده است، هر چند واکسن شش‌ریز بود، باز گشایی مدارس و

مخبر

سؤال از وزیر کشور درباره ورود غیر قانونی اتباع افغانستانی به ایران

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به حجم بالای ورود غیرمجاز اتباع بیگانه به ویژه اتباع افغان به کشور به خصوص طی سه‌ماه گذشته، خبر داد که سوآلی در این خصوص تنظیم کردم و وزیر کشور ضمن حضور در کمیسیون باید درباره علت عدم مدیریت این موضوع پاسخ دهد.

زهره الهیان در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به حجم بالای ورود غیرمجاز اتباع بیگانه به ویژه اتباع افغان به کشور گفت: به موجب این موضوع سوآلی را در این زمینه تنظیم و طبق آیین‌نامه به کمیسیون مربوطه ارسال کردم تا آقای وزیر درباره علت این مسئله توضیح دهد چراکه این مسئله تبعات فراوانی خواهد داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: بعد از خروج امریکا از افغانستان و روی کار آمدن مجدد طالبان و مواجه شدن با سیل آوارگان افغان، مدیریت و کنترل صحیحی بر ورود آوارگان افغان نشده است، به نحوی که امروز حدود یک تا ۲میلیون نفر از اتباع افغان طی سه‌ماه گذشته وارد کشور شده‌اند و این امر موجب تبعات و آثار سوء اجتماعی، امنیتی و روانی برای جامعه شده است.

وی در ادامه اظهار کرد: این وضعیت در شرایط کرونا موجب تهدید سلامتی جامعه نیز شده است، متأسفانه روزانه چند هزار آواره‌افغان وارد کشور می‌شوند، بنابراین وزیر کشور ضمن حضور در جلسه کمیسیون باید در این خصوص توضیح دهد.

رئیس‌جمهور بعد از ۷ماه یک‌خانه‌تکانی جزئی در دولت انجام دهد

توصیه دلسوزانه به رئیس‌جمهور این است که بعد از حدود هفت‌ماه، یک‌خانه‌تکانی جزئی انجام دهد و چند وزیر پرحاشیه را که عملکردشان با اهداف و تفکرات رئیس‌جمهور محترم و انقلابی در تضاد است، از قطار دولت پیاده کند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی، نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز و در نطق میان‌دستور گفت: با گذشت شش‌ماه از استقرار دولت مردمی و انقلابی آیت‌الله رئیسی، شاهد تغییر یک رئیس‌دولت‌خانه‌نشین و اشرافی با یک رئیس‌جمهور دوند، پرتلاش و مردمی هستیم. با تدبیر رئیس‌جمهور، توجه ویژه به محرومان و استفاده از ظرفیت‌های داخلی، جایگزین مذاکرات صرف با کدخدا شده است.

موسوی لارگانی ادامه داد: یکی از وجوه اقبال مردم به آقای رئیسی، مردمی و ساده‌زیست بودن ایشان، حضور میدانی و شنیدن مشکلات مردم از نزدیک بوده که باعث افزایش امید مردم شده است، اما حضور دو سه نفر در کابینه، همچون یک سپاهی این‌همه اقدام درخشان را تحت‌الشعاعی قرار می‌دهد.

وی تأکید کرد: توصیه دلسوزانه به رئیس‌جمهور این است که بعد از حدود هفت‌ماه، یک‌خانه‌تکانی جزئی انجام دهد و چند وزیر پرحاشیه را که عملکردشان با اهداف و تفکرات رئیس‌جمهور محترم و انقلابی در تضاد است، از قطار دولت پیاده کند تا مجلس بر اساس وظیفه قانونی و شرعی خود مجبور به استیضاح نشود. به عنوان مصداق تأکید می‌کنم استمرار وزارت آقایان فاطمی‌امین و عبدالملکی به تنهایی برای زمین زدن دولت کافی است.

موسوی لارگانی اظهار داشت: اگر به این توصیه معصوم(ع) که کارهای بزرگ را به آدم‌های کوچک ندهید عمل نشده بود، نباید وزارت بزرگ کار به این حال و روز می‌افتاد. هرچند به شدت با دادن فرمان اقتصاد به جوانان موافقم، اما فقط عبدالملکی و دوستان و شرکایش جوان نیستند؛ دوستانی که تشکیل یک جریان انحرافی جدید را هدف قرار داده‌اند.

وی تصریح کرد: آقای عبدالملکی وزارت کار را با یک شرکت خصوصی اشتباه گرفته است و به مدد توئیتر و اینستاگرام و شبکه‌ک، هر روز در حال اجرای یک فیلم جدید برای ملت است. چرا باید منتقدی را ابتدا با پول و بست بفریبید و اگر منتقد بر انتقاد ناصحانه‌اش مصر بود، آنگاه انواع تهمت را انثار کنید؟

عضو کمیسیون اقتصادی ادامه داد: پشت‌فروشی به عنوان حق‌السکوت و تقسیم غنایم برای تأمین هزینه‌های مادی و معنوی نامزدی وزیر در انتخابات آینده، دو راهبرد اصلی آقای عبدالملکی است که حجت را بر جمعی از نمایندگان تمام کرده است که ایشان شایستگی حضور در دولت مردمی را ندارند.

موسوی لارگانی افزود: آخرین شاهکارهای این تیم، سفر پرهزینه مدیران وزارتخانه به روسیه در شرایط معیشتی سخت ملت و جذب ۲۰۰ نفر از نزدیکان و توصیه‌شدگان افراد خاص در شرکت ورشکسته دخبات و اخراج ده‌ها نفر از نیروهای قدیمی در شرکت در آغاز سال جدید است.

تکلیف‌بدهی دولت سابق به صندوق ذخیره فرهنگیان چه شد؟

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به بدهی دولت سابق به صندوق ذخیره فرهنگیان در طول سال‌های اخیر، خواستار پرداخت سریع‌تر آن و مدیریت لازم از سوی وزارت آموزش و پرورش شد. حجت‌الاسلام احمدحسین فلاحی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت بدهی دولت به صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: در دولت سابق ۱۶ هزارمیلیارد تومان از سرمایه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان بر یاد رفت ولی بعدها دولت وقت اعلام کرد این رقم را وام پرداختی خاص پیش‌بینی دولت حین سپم خود را به صندوق ذخیره فرهنگیان پرداخت نکرده است.

وی افزود: سهم و بدهی دولت به صندوق ذخیره فرهنگیان هزار ۴۶۵میلیارد تومان است، این در حالی است که مجلس بارها خواستار اصلاح اساسنامه این صندوق شده است، بنا داریم خدمات این صندوق شامل حال فرهنگیان در حال اشتغال هم باشد، این در حالی است که در شرایط فعلی فقط به فرهنگیان بازنشسته این خدمات را می‌دهد، ضمن اینکه تلاش داریم دولت را مکلف به پرداخت بدهی‌اش به این صندوق کنیم.

عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح کرد: هزار ۴۵۰میلیارد تومان در شرایط اقتصادی فعلی برای دولت پول کمی نیست و می‌دانیم که پرداخت آن بسیار سخت است.

فلاحی اظهار داشت: به دولت پیشنهاد دادیم با توجه به اینکه برخی پرتروشمی‌های زیرمجموعه صندوق فرهنگیان به خوراک گاز نیاز دارند، دولت از ظرفیت تهاات استفاده کند و طرف چند سال به جای پرداخت بدهی‌اش به این صندوق خوراک گاز رایگان به پرتروشمی‌ها دهد تا این بدهی به مرور زمان تسویه شود.

عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: ممکن است نیاز گاز این پرتروشمی‌ها در یک سال کمتر از بدهی دولت به صندوق ذخیره فرهنگیان باشد ولی بااین‌قانون را به گونه‌ای تدوین کنیم که دو گانه و قواعد روشی متفاوت استفاده کنیم، به نظر می‌رسد که مشکل مهم نیروهای سیاسی در کشور بیش از اینکه اختلاف محتوایی باشد، ملززم نبودن به یک منطق و روش و قاعده تحلیلی مشترک است.